
 
 
 

 
Unikanie chodzenia do szkoły 
 
Unikanie chodzenia do szkoły: Istnieje wiele przyczyn, dla których uczniowie nie chcą chodzić 
do szkoły. Czasami czują się zestresowani lub przytłoczeni lekcjami, pracami domowymi lub 
znajomymi. Czasami też rzeczy, które dzieją się poza szkołą, mogą wpływać na nasze 
samopoczucie. Perspektywa nadchodzących zmian w ramach nowej administracji 
prezydenckiej może powodować pewną niepewność i obawy. 

CPS dokłada wszelkich starań, aby nasze szkoły były bezpieczne i przyjazne dla wszystkich 
oraz umożliwiały integrację. W naszych szkołach wdrożono zasady, aby chronić uczniów i 
pracowników. Więcej informacji na ich temat znajduje się tutaj.  

Co jeśli nie czuję się komfortowo w szkole?  
W tych niepewnych czasach uczniowie mogą czuć wątpliwości dotyczące uczęszczania do 
szkoły, ale powinni pamiętać, że w całym dystrykcie obowiązują zasady mające na celu ich 
ochronę. Prosimy pamiętać, że: 

● CPS nie podejmuje działań koordynacyjnych ze Służbami Imigracyjnymi i Celnymi US 
(ICE, Immigration and Customs Enforcement). 

● CPS nie udostępnia akt dokumentacji ucznia ICE, za wyjątkiem rzadkich przypadków 
nakazu sądowego lub zgody rodzica/opiekuna. 

● Funkcjonariusze ICE nie mają prawa wstępu do placówek CPS, chyba że przedstawią 
nakaz sądowy wydany przez sędziego federalnego.  

 
Obawiam się zatrzymania w drodze do szkoły lub z niej 
Jeśli funkcjonariusz ICE skontaktuje się z Tobą, jak będziesz w szkole, zachowaj spokój. 
Nie panikuj i nie stawiaj oporu. Masz prawo do milczenia i prawo do kontaktu z prawnikiem. 
Nie popisuj żadnych dokumentów, dopóki nie skonsultujesz tego z prawnikiem. Zapytaj 
funkcjonariusza, czy możesz odejść i jeśli powie, że tak, spokojnie odejdź. Poniżej znajdują 
się informacje, które możesz pokazać funkcjonariuszowi ICE, jeśli podejdzie do Ciebie.  

● Znaj swoje prawa — hiszpański  
● Znaj swoje prawa — angielski  

 
Zasoby dla uczniów:  
Uczniowie mają prawo do maksymalnie pięciu usprawiedliwionych nieobecności związanych ze 
zdrowiem psychicznym, bez konieczności przedstawiania zaświadczenia lekarskiego. Mogą 
nadrobić zajęcia w szkole, które opuścili podczas tych nieobecności. Dni nieobecności 
związanych ze zdrowiem psychicznym i behawioralnym są oficjalnie uznawane za „chorobę 
ucznia”, co sprawia, że takie nieobecności uznaje się za usprawiedliwione. Kliknij tutaj, aby 
dowiedzieć się więcej o sposobach dbania o siebie.  

https://www.cps.edu/services-and-supports/new-presidential-administration-guidance/
https://www.ilrc.org/sites/default/files/resources/ilrc-red_card_template-spanish-v2.pdf
https://www.ilrc.org/sites/default/files/documents/red_card-self_srv-english.pdf

